
                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Άνω Βιάννος 02 Ιουλίου 2013
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                         Αριθμ. Πρωτ.: 6202
ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη  –  πρόσκληση  υποβολής  υποψηφιοτήτων  για  την  πλήρωση  θέσεων 
προϊσταμένων Διευθύνσεων του Δήμου Βιάννου

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Αριθ. Απόφ.:  168     /2013  

Ο Δήμαρχος Δήμου Βιάννου Μπαριτάκης Παύλος
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
   α) του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
       Υπαλλήλων».
    β) του άρθρου 3 του Ν.4147/13 (ΦΕΚ 98/26-04-2013) Κύρωση της από 31-12-2012 Πράξης 
        Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας του 
        Υπουργείου Εσωτερικών, Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας 
        Τάξης και Προστασίας του Πολίτη της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
        Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις.
     γ) τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν.3839/10 «Σύστημα επιλογής 
         Προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – 
         Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
         διατάξεις».
      δ) των άρθρων 10 και 28 του Ν.4024/11 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – 
          βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις της εφαρμογής του 
          μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
      ε) της εγκύκλιου ΔΙΔΑΔ/Φ.3523/1288/οικ.8652/16-04-2010 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
         Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων 
         οργανικών μονάδων – Οδηγίες για την εφαρμογή των μεταβατικών διατάξεων (Άρθρο 
         Πέμπτο) του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α/29-03-2010).
   στ) της παρ. 1 (δ) του άρθρου 51 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/23-12-2010) «Ενίσχυση και 
         ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις». 
2. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βιάννου (ΦΕΚ 2022/Β/09-09-2011) όπως ισχύει σήμερα.
3. Το γεγονός ότι η θητεία των προϊσταμένων των δύο (02) Διευθύνσεων του Δήμου Βιάννου    
    έληξε αυτοδίκαια στις 31-08-2012, σύμφωνα με τις 282/4540/2009 και 283/4541/2009 



    αποφάσεις Δημάρχου Βιάννου.
4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Α.  Προκηρύσσουμε την  πλήρωση των κάτωθι  θέσεων  Προϊσταμένων  οργανικών μονάδων 
επιπέδου Διεύθυνσης, οι οποίες θα γίνουν από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο του άρθρου 5 του 
Ν.3584/2007 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.18 του άρθρου 12 του Ν.4071/12, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, ως ακολούθως:

1. Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  Περιβάλλοντος,  Πρασίνου,  Καθαριότητας  και 

Ανακύκλωσης 

Β. Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν:
   1.  για τη Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών: Υπάλληλοι των κλάδων 

ΠΕ1  Διοικητικού  ή  ΠΕ1  Οικονομικού  ή  ΠΕ1  Διοικητικών  (Οικονομολόγος)  ή  ΠΕ 
Κοινωνιολόγων ή ΠΕ1 Οικονομικού – Λογιστικού ή ΤΕ17 Διοικητικού – Λογιστικού ή 
ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων Ο.Τ.Α., εφόσον έχουν προαχθεί στο Βαθμό Α, Β ή Γ.

2.  για τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης: Υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 
ή  ΠΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ή  ΠΕ  Τοπογράφων  Μηχανικών  ή  ΤΕ3  Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών, εφόσον έχουν προαχθεί στο Βαθμό Α, Β ή Γ.

Επιπλέον οι υπάλληλοι που κατά την 27η Οκτωβρίου 2011 πληρούσαν τις προϋποθέσεις 
επιλογής σε θέση Προϊσταμένου οργανικής μονάδας οποιουδήποτε επιπέδου σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 84 του υπαλληλικού κώδικα όπως ίσχυε πριν την αντικατάσταση 
του με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4024/2011 διατηρούν το δικαίωμα υποβολής 
υποψηφιότητας για την πλήρωση των θέσεων αυτών, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών 
από τη δημοσίευση του νόμου αυτού ανεξάρτητα από το βαθμό στον οποίο κατατάχθηκαν.
Γ. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι  με τις προϋποθέσεις που ορίζονται στις 
παραγράφους 1 και 4 του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011, τότε μπορούν να είναι υποψήφιοι 
υπάλληλοι με τον αμέσως κατώτερο βαθμό κατά περίπτωση και εφόσον δεν υπάρχουν ούτε 
οι  ανωτέρω,  τότε  υπάλληλοι με  τον  αμέσως μετά από αυτόν  κατώτερο βαθμό (παρ.  5 
άρθρο 10 Ν.4024/11).
Δ. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος υπάλληλος στον οποίο έχει επιβληθεί τελεσίδικα 
ποινή  για  παραπτώματα από  αυτά  που  μπορεί  να  επισύρουν  την  ποινή  της  οριστικής 
παύσης. Το κώλυμα της επιλογής δεν πρέπει να συντρέχει τόσο κατά το χρόνο λήξης της 
προθεσμίας  υποβολής της  αίτησης όσο και  κατά την ημερομηνία τοποθέτησης  από το 
αρμόδιο όργανο.
Ε. Η εν λόγω απόφαση – προκήρυξη να αναρτηθεί με σχετικό αποδεικτικό στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δημαρχείου Δήμου Βιάννου. Οι προϊστάμενοι  των υπηρεσιών στους 
οποίους κοινοποιείται η παρούσα, να φροντίσουν με προσωπική τους ευθύνη να λάβουν 
γνώση ενυπόγραφα οι υπάλληλοι της υπηρεσίας τους οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις 
για τις θέσεις οι οποίες προκηρύσσονται.
ΣΤ.  Οι  ενδιαφερόμενοι  καλούνται  να  υποβάλλουν  αίτηση  υποψηφιότητας,  η  οποία  θα 
συνοδεύεται με πλήρες βιογραφικό σημείωμα (ως συνημμένα υποδείγματα) στο οποίο θα 
επισυνάπτονται  φωτοαντίγραφα  των  αντίστοιχων  αποδεικτικών  στοιχείων  (π.χ. 
αποφάσεις, βεβαιώσεις, πιστοποιητικά, έγγραφα κ.λ.π.).
Ζ.  Η  αίτηση  υποψηφιότητας  και  το  βιογραφικό  σημείωμα  με  τα  επισυναπτόμενα 
αποδεικτικά  στοιχεία,  υποβάλλονται  στο  Τμήμα  Διοικητικών  Υπηρεσιών,  μέσα  σε 



αποκλειστική προθεσμία δέκα (10) εργάσιμων ημερών που αρχίζει την 4η Ιουλίου 2013 και 
λήγει την 17η Ιουλίου 2013.
                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
 
 
                                                                                   ΜΠΑΡΙΤΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                              

- Γραφεία Αντιδημάρχων

- Γραφεία Προϊσταμένων Δ/νσεων

- Γραφείο Προσωπικού

- Ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δήμου

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Άνω Βιάννος 02 Ιουλίου 2013

